
 
PROTOKÓŁ Nr XXV/2020 

Z SESJI  RADY  GMINY  W  ZALESZANACH 
odbytej w dniu 30 listopada 2020 roku 

 
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 
otwarcia XXV Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 
Skarbnika Gminy oraz kierowników referatów.  
W sesji Rady Gminy w dniu 30 listopada 2020 roku uczestniczyło 15 radnych na ogólną 
liczbę 15 radnych. Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady 
Gminy stwierdziła prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do 
protokołu.  
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy. 
4. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy. 
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
6. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 
7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy. 
8. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o. 

9. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Zaleszany. 

10. Uchwała w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 
11. Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Zaleszany. 
12. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych i ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
 w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2021 rok. 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako 
działka numer 2011/9, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako 
działka numer 2011/8, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 

17. Interpelacje i oświadczenia radnych.  



18. Wolne wnioski i zapytania. 
19. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała aby wprowadzić do porządku obrad jako 
punkt 7 uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok 
przesuwając kolejno o jeden punt oraz jako punkt 18 uchwałę uchylającą uchwałę  
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy Zaleszany, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne. Nikt więcej z radnych nie zgłosił uwag 
 i propozycji zmiany porządku obrad. Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod 
głosowanie proponowany porządek obrad sesji, z którym wszyscy radni się zapoznali 
wraz ze zmianami. Rada Gminy 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz ze 
zmianami.   
 
Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy. Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 15 głosami „za”. 
 
Ad. 4.  
Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy. Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 15 głosami „za”. 
 
Ad. 5. 
Wójt Gminy w swojej informacji poinformował, że podpisał 16 zarządzeń, które 
dotyczyły: zmian w budżecie Gminy Zaleszany na 2020 rok, rozdysponowania rezerwy 
ogólnej w 2020 roku, przedłożenia projektu uchwały budżetowej gminy Zaleszany na 
2021 rok oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Zaleszany, powołania komisji odbioru robót budowlanych, zmian w składzie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania 
rozpowszechnianiu się wirusa COVID-19 wśród mieszkańców Gminy Zaleszany. 
Wójt poinformował, iż w związku w wprowadzonymi ograniczeniami  w Urzędzie odbył 
tylko cztery spotkania, w tym dwa u notariusza w celu podpisania aktów notarialnych 
oraz udział w dwóch komisjach rewizyjnej i budżetowej. 
 
Ad. 6  
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację dot. oświadczeń majątkowych 
radnych oraz jeszcze raz zaprosiła Wszystkich na akcję „Podaruj innym życie na 
Mikołaja”, gdzie będzie można oddać krew i osocze.  
 
 
 Ad. 7. 
Uchwała  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok. 
Pani Skarbnik wyjaśniła oraz omówiła uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 



Rada Gminy  15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/304/2020 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2020 rok. 
 
Ad.8. 
Uchwała  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/305/2020 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 
 
Ad.9. 
Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla  zwrócił uwagę na temat montażu 
nowoczesnych wodomierzy ze zdalnym odczytem. Wójt poinformował, iż praktycznie 
cała Gmina jest już wyposażona w nowoczesne wodomierze, natomiast pozostaje 
kwestia zakupu baterii do tych wodomierzy. Wójt poinformował, iż w chwili obecnej 
Zakład Komunalny wykonuje rozbudowę sieci w msc. Obojna, a także o podpisaniu 
umów na rozbudowę sieci w kolejnych msc. Kotowa Wola, Agatówka i Pilchów.  
. Wójt zwrócił uwagę, również na temat budowy kanalizacji w msc. Skowierzyn. Dodał, 
że jeśli uda nam się pozyskać kolejne środki finansowe, to 80 % Skowierzyna będzie 
skanalizowane. 
Radny Dariusz Mączka zapytał, czy ze względu że ta inwestycja będzie finansowana ze 
środków Gminnego Zakładu Komunalnego czy to wpłynie jakoś na cenę wody? Wójt 
udzielił, obszernej odpowiedzi na pytanie. Nadmienił, iż wymóg prawny nakazuje 
przedstawić taką analizę, a to wszystko czas zweryfikuje. Dodał, że w obecnych 
czasach, nikt nie jest w stanie powiedzieć co będzie za trzy lata. 
Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania 
Rada Gminy  15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/306/2020 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023 Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach Sp. z o.o 
 
Ad.10. 
Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Zaleszany. Pani Magdalena Małys wyjaśniła, iż 
stawka na 2021 rok nie ulega zmianie. Pani Przewodnicząca poinformowała, iż ten 
temat był dokładnie omawiany na komisjach. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/307/2020 



w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Zaleszany. 
 
Ad.11. 
Uchwała w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości z autopoprawką. Pani 
Magdalena Małys wyjaśniła, że uchwała była opiniowana  w UOKIKU, do pkt. 5 
musieliśmy dodać zwolnienie z podatku od nieruchomości na zasadach pomocy de 
minimis. 
Pani Przewodnicząca dodała, iż ten temat był dokładnie omawiany na komisjach. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/308/2020 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 
 
Ad.12. 
Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/309/2020 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zaleszany. 
 
Ad.13. 
Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zapytał jak będzie to wyglądało  
w praktyce. Wójt Gminy omówił i szczegółowo wyjaśnił projekt uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/310/2020 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych i ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Ad.14. 
Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr XXV/311/2020 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Ad.15. 
Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2021 rok. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/312/2020 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok. 
 
Ad.16. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako działka 
numer 2011/9, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/313/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako działka 
numer 2011/9, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
 
Ad.17. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako działka 
numer 2011/8, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXV/314/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej jako działka 
numer 2011/8, położonej w Turbi stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
 
Ad.18. 
Uchwała uchylającą uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Zaleszany, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 15 głosami „za” podjęła 
 



Uchwałę Nr XXV/315/2020  
uchylającą uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Zaleszany, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne. 
 
Ad.19. 
Interpelacje i oświadczenia radnych. – nie było. 
 
Ad. 20. 
Wolne wnioski i zapytania. 
Wójt poprosił radnych gminy o zwołanie komisji i przeanalizowanie projektu budżetu na 
przyszły rok. 
 
Ad.21. 
Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XXV Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady XXV Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Marzena Kuna 


